REQUERIMENTO nº REQ 37/2023

CONCESSÃO DE TROFÉUS E HOMENAGENS

Requer a aprovação dos nomes indicados
para outorga da Medalha Agricultor
Destaque do Ano, a ser realizada em Sessão
Solene no dia 25 de julho de 2023.

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras e Senhores Vereadores,

A Mesa Diretora que o presente subscreve, em cumprimento ao disposto no Decreto
Legislativo nº  207/A, de 4 de julho de 2007, que institui a Medalha Agricultor Destaque do
Ano, requer a aprovação dos seguintes nomes para concessão da referida Medalha, os quais
foram indicados por Comissão especialmente designada para esse fim:

Sr. Elio Cedanir Bampi; e

Sr. Lucas Potter.

Face à merecida homenagem, a ser realizada em Sessão Solene no dia 25 de julho de

2023, encarecemos a acolhida unânime por parte dos Nobres Pares.

Caxias do Sul, 15 de junho de 2023; 148º da Colonização e 133º da Emancipação Política.

CÂMARA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL

A1282.54.2023 26 Jun 2023 15:35:11 Pág ina 1 de 2
"Doe Órgãos, Doe Sangue: Salve Vidas"

Documento assinado eletronicamente em 16/06/2023 às 10:41
JOSE PASCUAL DAMBROS - Presidente

Documento assinado eletronicamente em 20/06/2023 às 11:12
OLMIR CADORE - 1º  Vice-Presidente

Documento assinado eletronicamente em 19/06/2023 às 09:46
RENATO OLIVEIRA - 2º  Vice-Presidente

Documento assinado eletronicamente em 16/06/2023 às 09:18
ADRIANO BRESSAN - 1º  Secretário

Documento assinado eletronicamente em 16/06/2023 às 14:36
MARISOL SANTOS - 2ª Secretária

O documento  pode ter sua autentic idade comprovada pelo  link https://leg ix.camaracaxias.rs.gov.br/leg ix/integ racaoWeb.do?alvo=autentic idade-
documento&identificadorDocumento=A1282.54.2023 ou acessando  https://leg ix.camaracaxias.rs.gov.br/leg ix/integ racaoWeb.do?
alvo=autentic idade-documento e  dig itando  o  código  de documento  A1282.54.2023.

Pro toco lado  em 20/06/2023 13:08

Disponibilizado  em 20/Junho /2023

CÂMARA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL

A1282.54.2023 26 Jun 2023 15:35:11 Pág ina 2 de 2
"Doe Órgãos, Doe Sangue: Salve Vidas"

https://legix.camaracaxias.rs.gov.br/legix/integracaoWeb.do?alvo=autenticidade-documento&identificadorDocumento=A1282.54.2023
https://legix.camaracaxias.rs.gov.br/legix/integracaoWeb.do?alvo=autenticidade-documento